様式第１号（第２条関係）
年　　月　　日
人吉市長　　　　　　　　　　様

（申請者）
氏名又は名称（法人にあっては法人名及びその代表者の氏名）

住所（法人にあってはその所在地）

電話番号

過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除申請書

人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例第２条の規定により課税免除を受けたいので、同条例施行規則第２条第１項の規定により申請します。
	課税免除を受けようとする資産
	適用事業の用に供した家屋
	所在地
	家屋番号
	種類
	構造
	床面積
	取得年月日
	取得価額

	㎡

	円

	㎡

	円

	小計①

	上記家屋の敷地である土地
	所在地
	地番
	地目
	地積
	取得年月日
	家屋の建設着手年月日
	取得価額

	㎡

	円

	㎡

	円

	適用事業の用に供した償却資産
	種類
	名称
	数量
	耐用年数
	取得年月日
	取得価額

	年

	円

	年

	円

	年

	円

	小計②
	円

	計(①+②)
	円

	事業所等
	事業所等の名称

	事業所等の所在地

	事業の種類

	青色申告の承認の有無
	有　　　　　　無

	上記資産を事業の用に供した日
	　　年　　　月　　　日

	担当者名及び電話番号

様式第２号（第３条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

人吉市長

過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税課税免除決定（不決定）通知書

年　　月　　日付けで申請のありました過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除について、次のとおり決定しましたので、人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例施行規則第３条の規定により通知します。

１　決定内容（　　　　年度）
	資産区分
	申請に係る固定資産税
	適用（課税免除分）
	適用外（通常課税分）

	課税標準額
	税相当額
	課税標準額
	税相当額
	課税標準額
	税相当額

	土地

	家屋

	償却資産

	合計

２　適用分の課税免除期間　　　　　　　　年度から　　　　年度まで

３　免除不決定の理由

様式第３号(第４条関係)

年　　月　　日

人吉市長　　　　　　　　　　様

（届出者）
氏名又は名称（法人にあっては法人名及びその代表者の氏名）

住所（法人にあってはその所在地）

電話番号

事業変更届

年　　月　　日付け第　　　号により過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除の決定を受けましたが、下記のとおり事業内容を変更しましたので、人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例施行規則第４条第１項の規定により届け出ます。

記

１　変更の内容

２　変更の時期

３　変更の事由

様式第４号(第４条関係)

年　　月　　日

人吉市長　　　　　　　　　　様

（届出者）
氏名又は名称（法人にあっては法人名及びその代表者の氏名）

住所（法人にあってはその所在地）

電話番号

事業休止（廃止）届

年　　月　　日付け第　　　号により過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除の決定を受けましたが、下記のとおり事業を休止（廃止）しましたので、人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例施行規則第４条第１項の規定により届け出ます。

記

１　休止（廃止）年月日

２　休止の場合の再開見通しの時期

様式第５号(第５条関係)

年　　月　　日

人吉市長　　　　　　　　　　様

（届出者）
氏名又は名称（法人にあっては法人名及びその代表者の氏名）

住所（法人にあってはその所在地）

電話番号

事業承継届

今般、下記のとおり、過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除を受けた者の事業を承継しましたので、人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例施行規則第５条第１項の規定により届け出ます。

記

１　課税免除を受けていた者の名称及び所在地

２　決定を受けた年月日及び番号

３　承継年月日

４　承継事由

５　承継した者の事業開始年月日

様式第６号（第６条関係）

第　　　　　号
年　　月　　日

　　　　　　　　　　様

人吉市長

過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税課税免除決定取消通知書

年　　月　　日付けで決定しました過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除について、人吉市過疎地域の持続的発展の支援に係る固定資産税の課税免除に関する条例第５条の規定により課税免除の取消しをしましたので、同条例施行規則第６条の規定により通知します。

１　決定内容（　　　　年度）
	資産区分
	申請に係る固定資産税
	適用（課税免除分）
	適用外（通常課税分）

	課税標準額
	税相当額
	課税標準額
	税相当額
	課税標準額
	税相当額

	土地

	家屋

	償却資産

	合計

２　適用分の課税免除期間　　　　　　　　年度から　　　　年度まで

３　適用外の理由